
 

Jansen Odolná barva 
Pro venkovní prostředí 

 

Obecný popis: 

Typ materiálu:    

Speciální odolná barva s vysokou krycí schopností 

Aplikace:    

Vhodná pro nátěr dřeva, odolává i vysoké zátěži povětrnostních vlivů. Je proto 

vhodná na dřevěné fasády, obklady, ploty, podhledy a další. Je také vhodná pro tvrdé 

plasty, pozinkované kovové plochy (například okapy a svody). 

Pro nátěr oken a dveří je vhodnější Jansen Barva na okna a dveře Xtrem, kdy lze 

ihned po uschnutí nátěru zavírat okna nebo dveře. 

Vlastnosti produktu: 

Nátěr barevně izoluje dřevěné podklady, zastavuje také pronikání zašpinění od rzi na 

povrch. Nátěr působí jako základní a vrchní vrstva. Vyniká barevnou stálostí, nízkým 

zápachem, prodyšností a vysokou elasticitou. Vodou ředitelný nátěr. Vynikající krycí 

schopnost, kryje dobře také na hranách. 

Aplikace na tvrdé plasty a pozinkované kovové plochy bez základního nátěru lze až do 

4 stupňů Celsia. 

 

Barevné odstíny: 

bílá, švédská červená, čokoládová hnědá RAL 8017, černá RAL 9005, světle šedá RAL 

7035, antracitová šedá RAL 7016, součástí tónovacího centra Jansen 

 

Technické informace: 

Báze:                                 Akrylátová disperze 

Hustota:                           Cca 1330 g/cm3 

Stupeň lesku:                  Saténový mat 

Tónování:  Lze tónovat až do 1% tónovacího koncentrátu 

Viskozita:                        Tixotropní, připravená k použití 



 

Ředění:                           Voda. Pro dosažení maximální izolační schopnosti neředit. 

Teplota pro aplikaci:    Ideální teplota nad 4 stupně Celsia. Vlhkost vzduchu nesmí překročit 60%. 

Doba schnutí:                Při 23 stupních Celsia a 60% vlhkosti 

                                         Suchý proti prachu do 1 hodiny 

                                         Pro další vrstvu nechte schnout alespoň 6 - 8 hodin 

                                         Plně vytvrzená po 1 - 2 dnech, přetřené plochy lze používat po zaschnutí 

Spotřeba:                       Cca 8m2/l na 1 vrstvu, záleží na podkladu                                   

GISCODE:                       BSW50 

 

Způsob aplikace: 

Příprava podkladu: 

Podklad musí být stabilní, suchý, čistý, bez prachu a mastnoty (olej, tuk, vosk).  

Nenatřené dřevo: Odstraňte veškerá uvolněná vlákna a povrch přebruste. Odstraňte také případně 

veškeré zašedlé dřevo. 

Pozinkované povrchy: Plochu omyjte pomocí roztoku čpavku. Odstraňte veškerou bílou korozi.  

Tvrdé plasty: Pokud je potřeba, omyjte teplou vodou s malým množstvím čističe (ne louhy). Pro lepší 

přídržnost nátěru je povrch vhodné přebrousit (hrubost 240 – 280). 

Původní nátěry: Přídržnost původního nátěru můžete vyzkoušet pomocí naříznutí nátěru. V případě 

potřeby je možné povrch omýt teplou vodou a malým množstvím čističe. Suchý povrch přebruste, 

poškozený a uvolněný nátěr odstraňte. Pokud je původní nátěr ve špatném stavu, odstraňte ho. 

Pro docílení ideální izolační schopnosti nátěr neřeďte. Minimální vrstva po zaschnutí je 50 mikronů. 

Tato vrstva odpovídá 8m2/l při jedné vrstvě, aplikujte pro docílení této vrstvy dva nátěry. 

 

Aplikace: 

Nátěr je připravený k aplikaci. Pouze pokud je potřeba, lze naředit do 10% vody. 

V případě dosud nenatřeného dřeva lze nanést první vrstvu naředěnou 5 – 10% vody. Následně 

naneste dvě neředěné vrstvy. 

V případě původních nátěrů v dobrém stavu aplikujte 2 neředěné vrstvy. 

V případě pozinkovaných kovových povrchů aplikujte 2 neředěné vrstvy. 

V případě tvrdých plastů aplikujte 2 neředěné vrstvy. 



 

Před aplikací je vždy vhodné udělat zkušební nátěr. 

Pro docílení stejného odstínu je vždy vhodné mít stejná čísla šarží pro poslední vrstvu nátěru. 

 

Způsob aplikace: štětec, váleček 

Čištění nářadí: Voda, nářadí čistěte co nejdříve.  

Skladování: V čistém a suchém místě bez mrazu. Pokud nádobu otevřete, důkladně ji uzavřete a 

krátkodobě ji otočte dnem vzhůru. 

Obsah VOC: EU limit pro tento produkt (Cat. A/d): 130g/l VOC (2010). Tento produkt obsahuje max. 

30g/l VOC. 

 

Technické informace jsou v souladu s posledními poznatky. Tento dokument je zpracovaný 

z obecného pohledu. Každé místo je ale individuální, proto je možné pracovní postup přizpůsobit pro 

takový povrch nebo místo. 

Vytvořeno 3/24. 


